Recursos advindos do resgate parcial do capital social:

Aplicação RDC com prazo fixo
1. Descrição
Modalidade: Livre captação com aplicação direta no 
RDC e/ou transferência de 30% do Capital Social.

2. Valor mínimo
R$ 1.000,00 (mil reais) por CPF.

3. Valor máximo
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil) por CPF, ou de 
acordo com a disponibilidade da carteira.

5. Taxa
110% CDI - Certificado de 
Depósito Interbancário

6. Resgate
Esta modalidade conta com prazo de aplicação de 1 ano, com 
liquidez diária, ou seja, o resgate poderá ser realizado a qualquer

[...]

momento, em dias úteis, mediante solicitação no dia anterior 
através do e-mail: coopcargill@cargill.com

4. Prazo de aplicação
365 dias (1 ano) - 17,5% IR
Diferenciação na Taxa de IR em caso de resgate antecipado.

7. FGCoop
Aplicação com garantia do FGCoop até R$250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil) por CPF.

Segurança

Vencimento

A aplicação conta com a garantia do FGCoop (Fundo Garantidor das Cooperativas de Crédito), limitado a R$ 250.000,00 
(Duzentos e cinquenta mil reais) por CPF.

No vencimento, o associado receberá o valor principal, acrescido de correção monetária, creditado diretamente na conta cadastrada 
na cooperativa.

Imposto sobre operações financeiras
Caso o resgate seja feito antes de 30 dias, o IOF será retido.